



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 7 maja 2013

82/13

AKTUALNOŚCI:

ZMIANY I PATRONAT

8 maja (środa), tym razem o godz. 9 w sali obrad RMK rozpocznie się 73. sesja Rady Miasta Krakowa.

W porządku obrad znalazły się m.in. projekty uchwał w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; zmian w budżecie; kierunków działania dla prezydenta w zakresie sporządzania i udostępniania ujednoliconego tekstu budżetu Krakowa, każdorazowo po dokonywanych zmianach budżetowych; objęcie przez RMK patronatu nad międzynarodową konferencją „Mieszkania dla seniorów – rosnące wyzwania dla rynku i sektora publicznego”.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

UWAGA: Sesja RMK rozpocznie się o godzinie 9:00!

O ZASOBACH DPS-ÓW I POSIŁKACH

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK otrzymała dokument na temat zasobów działających w naszym mieście Domów Pomocy Społecznej. Pozytywnie zaopiniowała również projekty dwóch uchwał związanych z tym tematem.

Pierwszy z nich to zabezpieczenie środków finansowych, jako wkładu własnego na współfinansowanie projektu „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia

do trendów demograficzno-epidemiologicznych dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014.

Jednogłośnie głosowano także za pozytywnym zaopiniowaniem projektu w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków. Za tytułem kryje się zmiana o charakterze technicznym. W uzasadnieniu do projektu napisano: „W obecnie obowiązującej uchwale przewidziana jest tylko jedna forma realizacji świadczenia pomocy w postaci posiłków, skutkująca tym, że wartość udzielonej pomocy jest pomniejszana o kwotę odpłatności. Stąd też należy wprowadzić proponowane zmiany w uchwale, tak aby uwzględniały sytuacje, w których świadczeniobiorca ponosi odpłatność za świadczenie w postaci posiłku, w sposób i w wysokości ustalonej w decyzji. Proponowana zmiana nie wywoła nowych skutków społecznych, gospodarczych i prawnych.”

KRAKÓW ZA 20 LAT

Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa związane z układami transportowymi były tematem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. To już kolejne posiedzenie w tej sprawie. Na poprzednich radni zajmowali się m.in. ochroną środowiska i wartości kulturowych.

Analizę sytuacji i prognozę rozwoju komunikacyjnego miasta w odniesieniu do regionu przedstawił Stanisław Albricht, urbanista, specjalista od spraw komunikacji z firmy Altrans. W oparciu o prognozy demograficzne i ekonomiczne na najbliższe 20 lat pokazywał możliwe kierunki rozwoju komunikacji w mieście, jego okolicach, ruch pomiędzy Krakowem a regionem. Prezentacja obejmowała różne warianty – w przypadku budowy metra lub szybkiego tramwaju. Stanisław Albricht demonstrował jak będzie się podróżować po Krakowie samochodem (konieczność ograniczania ruchu w centrum miasta), szybką koleją aglomeracyjną (nie tylko z okolicznych gmin, ale także w obrębie miasta), rowerem (wedle różnych prognoz za dwie dekady może to być 15-20% przejazdów po Krakowie) i pieszo (tu nie przewiduje się

zasadniczych zmian). Na mapach znalazły się potoki komunikacyjne, dynamika rozwoju rynku pracy, dostępność środków komunikacji publicznej i inne związane z tematem zagadnienia przedstawione za pomocą różnych symboli. Niezwykle plastyczna prezentacja pokazała jak przy pomyślnych wiatrach, a przede wszystkim potrzebnych inwestycjach będzie wyglądać życie i przemieszczanie się po Krakowie przyszłości.

Radni odnieśli się do przedstawionego im materiału. Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji pytał o trasę S7, północną obwodnicę i możliwość skrócenia czasu dojazdu do przystanku z przewidzianych 10 minut. Wojciech Wojtowicz zwrócił uwagę, na niedoskonałość wszelkich prognoz demograficznych i ekonomicznych. – W prezentacji pojawiła się perspektywa 100 tysięcy nowych miejsc pracy w ciągu 20 lat. Nie krytykuję przedstawionego materiału, jednak chciałbym zwrócić uwagę, że 20 lat temu przewidywano wiele zmian, które się nie wydarzyły – mówił radny. Stanisław Rachwał odniósł się z kolei do jednego z wariantów rozwoju transportu zbiorowego zakładającego przeprowadzenie linii tramwajowej przez Aleje Trzech Wieszczów. Zdaniem radnego taka inwestycja wywołałaby lawinę protestów. Grażyna Fijałkowska pytała o przystanek kolejowy na os. Złocień.

Członkowie komisji otrzymali pełną dokumentację studium. Ze względu na ilość materiału poszczególne aspekty są omawiane na osobnych posiedzeniach.

JAK STEROWAĆ MIEJSKIM KRWIOOBIEGIEM?

Komisja Infrastruktury otrzymała informacje Prezydenta Miasta Krakowa na temat sterowania ruchem głównych tras komunikacyjnych w Krakowie oraz remontów głównych torowisk i pętli tramwajowych.

Przedstawiono zamiary unowocześnienia sygnalizacji, ich lepszego monitoringu i preferencji dla tramwajów. Radni pytali o fundusze (Edward Porębski) i o detale techniczne (Jerzy Sonik). Ideę tych zmian przedstawił Tadeusz Trzmiel, zastępca Prezydenta ds. Inwestycji Miejskich. – Projekt oparto na założeniu, że kilkanaście lub kilkadziesiąt tysięcy ludzi przesiądzie się z samochodów do komunikacji miejskiej. Wprowadzono bowiem strefę płatnego parkowania.

Trzeba im zapewnić sprawny, szybki dojazd do miasta – mówił zastępca prezydenta.

SKAUCI NA ZIELONEJ MURAWIE

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem II Międzynarodowy Harcerski Turniej Piłkarski „Scout Cup”. Turniej zorganizowany jest przez ZHP Chorągiew Krakowską, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 w Krakowie oraz Szkołę Podstawowa nr 40 w Krakowie.

Turniej odbędzie się od 10 do 12 maja na obiektach sportowych Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 im. Juliana Aleksandrowicza przy ul. Strąkowej 3A.

Turniej ma na celu międzynarodową integrację między skautami z całej Europy oraz szerzenie rozwoju fizycznego w środowiskach harcerskich. W rozgrywkach mogą wziąć udział zespoły ze wszelkich europejskich organizacji skautowych oraz polskich organizacji harcerskich.

„Scout Cup” to pierwszy w Polsce międzynarodowy turniej harcerski w piłce nożnej rozgrywany na otwartym boisku. Więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej: <http://scoutcup.krakowska.zhp.pl/>

NA DWÓCH KÓŁKACH DO TRZEBINI

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider tradycyjnie już objął honorowym patronatem X Jubileuszowy Rekreacyjny Rajd Rowerowy Kraków – Trzebinia, który 11 maja ruszy z krakowskich Błoni.

Impreza ma na celu promocję lokalnych walorów Trzebini. Uczestnicy rajdu, którego trasa wynosić będzie ok. 50 kilometrów, wystartują z Cichego Kącika przy Krakowskich Błoniach o godz. 11.45. Zakończenie rajdu planowane jest na godzinę 15 w Młoszowej przy Zespole Pałacowo-Parkowym.

Rajdowi towarzyszyć będą imprezy takie jak: występ Miejskiej Orkiestry Dętej oraz występ zespołu muzycznego „Żuki”. Spośród wszystkich uczestników rajdu rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody.

KOMISJA ODZNACZONA

Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościelnikach. Przewodniczącego Jerzego Woźniakiewicza, a wraz z nim symbolicznie całą komisję odznaczono okolicznościowym medalem. Sytuacja ochotniczych straży jest trudna, więc główna część posiedzenia została poświęcona poszukiwaniu rozwiązania dla pilnych problemów.

Rozpoczęto od wizji lokalnej w miejscu gdzie ma stanąć nowa remiza. Obecnie strażacy wykorzystują pomieszczenia przy ul. Płoszczyzny 1, w budynku dzielonym ze sklepem spożywczym i klubem kultury „Pod Kasztanami”. Warunki nie pozwalają wykorzystać potencjału jednostki. W niewielkim pokoju obok garażu nie zmieści się nawet cały ponad czterdziestoosobowy oddział. Parcela nieopodal tymczasowej remizy należy do gminy i została przekazana w użytkowanie strażakom na 25 lat. Jednogłośnie przyjęto wniosek o zapewnienie środków finansowych na budowę siedziby OSP Kościelniki w przyszłorocznym budżecie.

Problemy krakowskich strażaków – ochotników nie kończą się na problemach lokalowych w Kościelnikach. Brakuje środków na zakup nowoczesnego sprzętu, rozwój jednostek i bieżące wydatki. Sytuację komentował Ryszard Gaczoł, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. – Krakowscy ochotnicy otrzymują 355 tys. rocznie. To kwota porównywalna z tymi, które przeznaczają na wsparcie OSP o wiele mniejsze powiaty, w tym małe miasteczka – mówił. Wtórował mu Wojciech Ruśniak, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP – zmieniają się czasy, wraz z rozwojem cywilizacyjnym wzrastają wymagania. W tej chwili mamy w Krakowie jednostki półzawodowe, dysponujące pełnymi uprawnieniami. Wozy bojowe otrzymujemy dzięki grzeczności Państwowej Straży Pożarnej, która przekazuje nam swoje wycofywane z użytku pojazdy.

Rację przyznał także Bogdan Klimek, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – dysponujemy bardzo małymi środkami, ale staramy się je jak najlepiej rozdysponowywać. Gdyby nie pomoc od państwowej straży ochotnicy musieliby działać korzystając z drewnianych beczek i innych zabytków techniki pożarniczej.

Jerzy Woźniakiewicz komentował decyzję komisji – OSP Kościelniki to aktywna, dobrze działająca jednostka, pełni ważną rolę w życiu lokalnej społeczności i miasta, trzeba wesprzeć starania o zapewnienie jej rozwoju.

LOKALE KOMUNALNE NA SPRZEDAŻ

Kwestia sprzedaży mieszkań komunalnych zajęła większą część posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa. Informację na ten temat przedstawiła radnym Zastępczyni Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta Krystyna Dworakowska.

Z informacji Wydziału Skarbu wynika, że do tej pory miastu udało się sprzedać 408 lokali komunalnych, z czego zysk wyniósł 8 milionów 860 tysięcy złotych. Liczba wniosków, które czekają na realizację to 350, z kolei nowych wniosków, których jeszcze nie rozpatrzono, jest około 300. Wniosków zamrożonych jest około 1100. Wobec 285 z nich podjęto wstępne czynności.

Jeśli chodzi o termin składania wniosków odnośnie wykupu mieszkań, Pani Dworakowska sprostowała nie do końca jasne informacje na ten temat, pojawiające się w prasie. Termin mija z końcem 2014 roku.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym w Krakowie, przy ulicy Moniuszki 28, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości winna dochodzić Gmina Miejska Kraków.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

8 MAJA – ŚRODA:

WSZYSCY RADNI:

godz. 9 – 73. sesja RMK, sala obrad Rady Miasta Krakowa (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 13 - uroczyste oddanie do eksploatacji ostatniego wagonu tramwajowego NGT8 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Prezes Zarządu MPK)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa